
MUNICIPIUL  CRAIOVA   
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CRAIOVA                       

         
 

          
             HOTĂRÂREA  NR. 443 

privind prelungirea duratei contractelor de închiriere, având ca obiect terenuri  şi 
spaţii ocupate de construcţii provizorii, cu destinaţia de spaţii comerciale, producţie şi 

prestări servicii, situate în pieţele din municipiul Craiova 

 

 

Consiliul Local al Municipiului Craiova, întrunit în şedinţa ordinară din data de 
28.08.2014; 

Având în vedere raportul nr.117969/2014 întocmit de Direcţia Patrimoniu prin care 
se propune prelungirea duratei contractelor de închiriere, având ca obiect terenuri şi spaţii 
ocupate de construcţii provizorii, cu destinaţia de spaţii comerciale, producţie şi prestări 
servicii, situate în pieţele din municipiul Craiova şi rapoartele comisiilor de specialitate ale 
Consiliului Local al Municipiului Craiova nr.178, 180, 181, 182 şi 183/2014;      

În conformitate cu prevederile Legii nr.213/1998, privind proprietatea publică şi 
regimul juridic al acesteia, modificată şi completată şi Titlului IX, Capitolul V, art.1809-
1810 - Cod Civil; 

În temeiul art.36, alin.2, lit. c coroborat cu alin.5, lit. a, art.45, alin.3, art.61 alin.2, 
art.115, alin.1 lit.b şi art.123, alin.1 din Legea nr.215/2001, republicată, privind 
administraţia publică locală; 

 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 
Art.1. Se aprobă prelungirea, până la data de 31.12.2014, a duratei contractelor de 

închiriere, având ca obiect terenuri ocupate de construcţii provizorii, cu destinaţia 
de spaţii comerciale, producţie şi prestări servicii, situate în pieţele din municipiul 
Craiova, prevăzute în anexa nr.1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. Se aprobă prelungirea, până la data de 31.12.2018, a duratei contractelor de 
închiriere, având ca obiect terenuri ocupate de construcţii provizorii, cu destinaţia 
de spaţii comerciale, producţie şi prestări servicii, situate în pieţele din municipiul 
Craiova, prevăzute în anexa nr.2 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.3. Se aprobă prelungirea, până la data de 31.12.2018, a duratei contractelor de 
închiriere, având ca obiect spaţii comerciale, producţie şi prestări servicii, situate în 
pieţele din municipiul Craiova, prevăzute în anexa nr.3 care face parte integrantă 
din prezenta hotărâre. 

 



Art.4. Se împuterniceşte administratorul S.C.” Pieţe şi Târguri Craiova” S.R.L., să 
semneze actele adiţionale de modificare a contractelor de închiriere prevăzute la 
art.1, 2 şi 3 din prezenta hotărâre. 

Art.5.  Preţul închirierii terenurilor şi spaţiilor identificate la art.1 din prezenta hotărâre, 
va fi stabilit conform Hotărârii Consiliului Local nr.785/2013 privind aprobarea 
taxelor pentru utilizarea locurilor publice şi private din pieţele municipiului 
Craiova şi din Târgul Municipal Craiova, pentru anul 2014. 

Art.6. Primarul Municipiului Craiova, prin aparatul de specialitate: Serviciul 
Administraţie Publică Locală, Direcţia Patrimoniu şi S.C. Pieţe şi Târguri Craiova 
S.R.L. vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 
 
 
 

 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,   CONTRASEMNEAZĂ, 
                  SECRETAR, 

        Marin Traian RADU       Nicoleta MIULESCU 
 



ANEXA  NR. 1

CONTRACTE PROPUSE PENTRU PRELUNGIRE PANA LA DATA DE 31.12.2014

Nr. NR.CONTRACT/ PIATA
Crt. DATA

1 SC ACCEPT COM SRL 4149/05.11.2008 CENTRALA
2 SC ACCESORII SUBANSAMBLE SI PIESE AUTO SRL 6898/17.08.2011 CENTRALA

3 SC AGRO FLOR PROD SRL 9824/14.09.2011 CENTRALA
4 SC AURO TRANS SRL 69/07.01.2009 CENTRALA
5 SC BARCRISM SRL 7737/26.07.2011 CENTRALA
6 SC BELONA IMPEX SRL 4148/05.11.2008 CENTRALA
7 SC BERARIA ARGES SRL 4143/05.11.2008 CENTRALA
8 SC BOBCY COM SRL 2205/31.05.2007 CENTRALA
9 SC BOBCY COM SRL 4144/05.11.2008 CENTRALA
10 SC BUZMARCOM SRL 4139/05.11.2008 CENTRALA
11 SC CALIRA IMPEX SRL 4271/10.11.2008 CENTRALA
12 SC CIO-CIO-SAN SRL 4192/06.11.2008 CENTRALA
13 SC DADICA SRL 4142/05.11.2008 CENTRALA
14 SC DALY DIZA COM SRL 4191/06.11.2008 CENTRALA
15 SC ERAY COMIMPEX SRL 4147/05.11.2008 CENTRALA
16 SC GALOVI IMPEX SRL 7698/25.07.2011 CENTRALA
17 SC GIVPAN GROUP SRL 4184/06.11.2008 CENTRALA
18 GOGA GHEORGHE SNC 8662/16.08.2011 CENTRALA
19 SC M.F.G. MIHAI SRL 8738/18.08.2011 CENTRALA
20 SC MICHELLE COM SRL 4141/05.11.2008 CENTRALA
21 SC MINEX-COM SRL 4155/05.11.2008 CENTRALA
22 SC MIRAJ COM SRL 4189/06.11.2008 CENTRALA
23 SC MOVIPLAST SRL 4446/18.11.2008 CENTRALA
24 SC NUTU ION SRL 4431/18.11.2008 CENTRALA
25 PIRVULESCU NUTA SNC 4145/05.11.2008 CENTRALA

NUME AGENT ECONOMIC



26 SC RAMIZAD COM SRL 4188/06.11.2008 CENTRALA
27 SC REGENSBURG COM SRL 4429/18.11.2008 CENTRALA
28 SC SIDEF SRL 7699/25.07.2011 CENTRALA
29 SC SIDEMA PRODCOM SRL 4181/06.11.2008 CENTRALA
30 SC TIAMO SRL 2207/31.05.2007 CENTRALA
31 SC TIAMO SRL 4182/06.11.2008 CENTRALA
32 SC VALMIROM PRESTCOM SRL 4185/06.11.2008 CENTRALA
33 SC ERAY COMIMPEX SRL 2178/19.08.2004 CRAIOVITA NOUA BIG
34 TOBOSARU N.CONSTANTIN PFA 6971/12.07.2011 CRAIOVITA NOUA BIG
35 TOBOSARU N.SANDA PFA 6970/12.07.2011 CRAIOVITA NOUA BIG
36 SC DOLUCY COM SRL 4808/04.08.2009 DEZROBIRII
37 SC DENIFLEX COM SRL 4226/07.11.2008 GARII
38 SC CARNETTI COM SRL 8872/22.08.2011 VALEA ROSIE
39 SC DEMSIMO COM SRL 4219/07.11.2008 VALEA ROSIE
40 SC DENISLOR SRL 4452/18.11.2008 VALEA ROSIE
41 SC ENRIAR IMPEX SRL 8429/09.08.2011 VALEA ROSIE
42 SC EXFOR SRL 4221/07.11.2008 VALEA ROSIE
43 SC GRIZUM ICE CAFÉ SRL 4218/07.11.2008 VALEA ROSIE
44 SC IVACRI COM SRL 4235/07.11.2008 VALEA ROSIE
45 SC MAILCOST PREST SRL 4428/18.11.2008 VALEA ROSIE
46 SC MEFIM AGRO SRL 4426/18.11.2008 VALEA ROSIE
47 SC PRECONCAFE SRL 8904/23.08.2011 VALEA ROSIE
48 SC RIMEX COM SRL 4228/07.11.2008 VALEA ROSIE
49 SC ROBEST COM SRL 4227/07.11.2008 VALEA ROSIE
50 SC SOLAREX IMPEX SRL 4225/07.11.2008 VALEA ROSIE
51 SC STORAMI SRL 4183/06.11.2008 VALEA ROSIE



ANEXA NR.2

CONTRACTE CE AU CA OBIECT TERENURI, PROPUSE PENTRU PRELUNGIRE PANA LA DATA DE 31.12.2018

Nr. NR.CONTRACT/ PIATA
Crt. DATA

1 JUGASTRU LAURENTIU-NELU IF 4152/05.11.2008 CENTRALA

2 SC MODA ZILEI IMPEX SRL 4213/07.11.2008 VALEA ROSIE

3 SC SOLAVI SRL 4224/07.11.2008 VALEA ROSIE

4 SC SORALI SRL 4187/06.11.2008 VALEA ROSIE
5 SC JAN&ZIZI COM SRL 4451/18.11.2008 VALEA ROSIE

6 SC MON  CHER PROD IND SRL 67/07.01.2009 CENTRALA
7 SC RT CARD SRL 4223/07.11.2008 VALEA ROSIE

NUME AGENT ECONOMIC



ANEXA NR.3

CONTRACTE CE AU CA OBIECT ÎNCHIRIEREA SPAŢIILOR, PROPUSE PENTRU PRELUNGIRE 
PÂNĂ LA DATA DE 31.12.2018

Nr. NR.CONTRACT/ PIATA
Crt. DATA

1 SC SMART MAYA SRL-D 7213/14.07.2011 CENTRALA

2 SC ALI-LOR SRL 2221/26.08.2004 CENTRALA

3 SC NEA MARIN PRODCOM SRL 4068/29.10.2008 CENTRALA

4 SC MAELVI COMEXIM SRL 9304/02.09.2011 CRAIOVITA NOUA BIG

5 SC OLPANDI SRL 3728/05.05.2011 CRAIOVITA NOUA BIG

6 ZAHER I.ALIN IF 3762/06.05.2011 CRAIOVITA NOUA BIG

NUME AGENT ECONOMIC


	01
	02
	03
	04

